

ALLEGATO: Analisi nuovi prezzi.

NP 012	Scavo manuale in terreno archeologico di media consistenza da eseguirsi in presenza di elementi archeologici e architettonici ma non in presenza di successioni stratigrafiche fino alla profondità di m 2, comprese le necessarie armature e l'innalzamento delle terre scavate
---------------	--

1) MATERIALI	U.M.	Q.tà	PREZZO UNITARIO	COSTO
attrezzi vari	cad	3	€ 0,50	€ 1,50
armature	mc	1	€ 5,00	€ 5,00
secchioni	cad	3	€ 1,00	€ 3,00
			SOMMANO	€ 9,50
2) MANO D'OPERA	N°	h		
operaio specializzato	1	1,00	€ 29,60	€ 29,60
operaio qualificato	1	0,40	€ 27,50	€ 11,00
operaio comune	1	0,37	€ 24,77	€ 9,16
			TOTALE	€ 49,76
			SOMMANO	€ 59,26
3) NOLI		h		
tiro in alto		0,15	€ 25,00	€ 3,75
4) TRASPORTI			<i>3% di 1</i>	€ 0,29
			SOMMANO	€ 69,05
5) SPESE GENERALI 15% (1+2+3+4)				€ 10,36
			TOTALE PARZIALE	€ 79,41
6) UTILI 10% (1+2+3+4+5)				€ 19,85
			Sommano	€ 99,26
			Arrotondamento	€ 0,54
			PREZZO DI APPLICAZIONE €/mc	€ 99,80

incidenza mano d'opera	%	72,07
------------------------	---	-------

